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WYKONAWCY 

 

Dotyczy: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Państwowej 

Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Kielcach 

 

Pytanie 1 

W treści zapytania ofertowego w projekcie umowy § 2ust 2. Zamawiający wskazuje: „Wykonawca 

sporządzi formularz oświadczenia o ilości osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w wybranych 

przez Zamawiającego obszarach Wykonawcy, które może przedkładać Zamawiającemu w formie 

oświadczenia o liczbie zatrudnionych osób, biorących udział w realizacji zamówienia w odstępach 

półrocznych lub na wezwanie Zamawiającego w terminie 15 dni od otrzymania wezwania”.  

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na poniższy: 

Wykonawca sporządzi formularz oświadczenia o ilości osób zatrudnionych na podstawie umowy  

o pracę w wybranych przez Zamawiającego obszarach Wykonawcy, które może przedkładać 

Zamawiającemu w formie oświadczenia o liczbie zatrudnionych osób, biorących udział w realizacji 

zamówienia w odstępach półrocznych na wezwanie Zamawiającego w terminie 15 dni  

od otrzymania wezwania. 

 

Odpowiedź:  

Zapisy zapytania ofertowego pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 2 

W zapytaniu ofertowym w części projekt umowy w § 5 ust. 2 Zamawiający napisał że „zapłata  

za wykonaną usługę dokonywana będzie przelewem bankowym na konto Wykonawcy wskazane  

na fakturze, w terminie 21 dni licząc od daty wystawienia faktury VAT”. Z kolei w § 5 ust. 9 odnoszącym się 

do faktur elektronicznych Zamawiający wskazał, że „bieg terminu płatności rozpoczyna się od dnia 

odebrania faktury elektronicznej przez Kancelarię Zamawiającego”. 

Wykonawca wnosi o ujednolicenie zapisów dotyczących płatności w następującym 

brzmieniu: „Zapłata za wykonaną usługę dokonywana będzie przelewem bankowym na konto 

Wykonawcy wskazane na fakturze, w terminie 21 dni licząc od daty wystawienia faktury VAT”. 

 

Odpowiedź:  

Zapisy zapytania ofertowego pozostają bez zmian. 

 

 

 



Pytanie 3 

W zapisie § 5.ust 4 projektu umowy czytamy:  „Za termin dokonania płatności uważa się datę 

złożenia przez Zamawiającego w banku polecenia przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy”.  

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy 

swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej 

sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz 

naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 

Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia 

świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego.  

W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania 

rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. 

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu 

na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według 

powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za termin dokonania płatności strony 

przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis § 5.ust 4 projektu umowy i nadaje mu brzmienie: „Za termin dokonania 

płatności strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy” 

 

Pytanie 4 

W projekcie umowy w § 6 ust 1 Zamawiający wskazuje, że: 

„Wykonawca gwarantuje stałość cen określonych w Formularzu cenowym przez cały okres trwania 

umowy”.  

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, 

w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen  

za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe 

wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.  

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 

przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych 

postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających 

z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem 

przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy 

antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki 

ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy 

na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. 

Wobec powyższego Wykonawca prosi o modyfikację zapisu, że Zamawiający dopuszcza 

możliwość zmiany cen na świadczone usługi pocztowe będące przedmiotem niniejszej umowy  

w następującym przypadku: 

1) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r.  

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 



3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych,  

o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018r. o pracowniczych planach kapitałowych, 

5) zmianę cen w przypadku zmiany cennika usług u Wykonawcy, który to cennik 

zostanie  zaakceptowany przez UKE? 

 

Odpowiedź:  

Odpowiadając na pytanie Wykonawcy Zamawiający wskazuje: 

1) W zakresie stawki podatku od towaru i usług oraz podatku akcyzowego: Zamawiający zaznacza, 

że w § 6 ust 2 przewidział możliwość dokonania zmiany cen w przypadku ustawowej zmiany stawek 

podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy, o ile zmiany te będą miały wpływ na koszt 

wykonania umowy, przy czym kwota netto wynagrodzenia pozostanie bez zmian, a odpowiednio 

zmianie ulegnie wynagrodzenie z podatkiem VAT.  

2) W zakresie: wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę; zasad podlegania ubezpieczeniom 

społecznym; zasad gromadzenia i wysokości wpłat do PPK oraz zmian cennika usług  

u Wykonawcy – zapisy umowy pozostają bez zmian.  

Cena zaoferowana przez Wykonawcę w ofercie złożonej w postępowaniu ma charakter ryczałtowy. 

Wykonawca dokonując jej wyliczenia powinien uwzględnić ewentualne ryzyka gospodarcze, jakie mogą 

wystąpić w toku trwania umowy. Zamawiający nie widzi podstaw do tak szerokiego rozszerzenia katalogu 

przesłanek, w których możliwa będzie zmiana umowy. Wpływ na takie stanowiska ma również fakt, że 

Zamawiający związany jest dyscypliną finansów publicznych i jego działania opierają się na ścisłym 

planowaniu wydatków.   

 

Pytanie 5 

W projekcie umowy w § 7 ust 4 Zamawiający wskazuje, że: 

„Każda ze stron może rozwiązać umowę z zachowaniem dwumiesięcznego okresu wypowiedzenia, 

który upływa z końcem miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym wypowiedzenie 

zostało złożone drugiej stronie. Wypowiedzenie wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.”  

Biorąc pod uwagę obowiązujące regulacje wewnętrzne Wykonawcy zwracamy się z prośbą o 

zmianę powyższego zapisu i skrócenie okresu wypowiedzenia umowy przez każdą ze Stron  

na miesięczny okres wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

Wypowiedzenie wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

Odpowiedź:  

Zapisy umowy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 6 

W projekcie umowy § 8 ust 1 pkt. a – b Zamawiający napisał: 

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:  

a)  w przypadku odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy i odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, jak również w 



przypadku rozwiązania umowy, o którym mowa w & 7 ust.3 umowy - w wysokości 15 % od kwoty netto 

niewykorzystanej z umowy;  

b) w przypadku niezgłoszenia się pracownika Wykonawcy po odbiór przesyłek we wskazanym dniu 

- w wysokości 200% opłaty netto za każdy przypadek nieodebrania przesyłki bądź przesyłek; 

Wykonawca informuje, iż obowiązują go przepisy zawarte w  ustawie Prawo pocztowe, tym samym 

Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania  

lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 ustawy Prawo pocztowe. Zgodnie 

z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi 

pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej.  

Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej w pierwszej kolejności 

znajdą zastosowanie przepisy ustawy Prawo pocztowe i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu 

reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami) nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń 

przewidzianych ustawą na drodze sądowej.  

Wobec powyższego wnosimy o modyfikację zapisów wzoru umowy § 8 ust. 1 b) poprzez 

nadanie mu brzmienia:  

„Za zwłokę w odbiorze przesyłek z siedziby Zamawiającego lub jego brak (niewykonanie 

usługi w danym dniu) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami Wykonawcy. W przypadku braku takich uregulowań u Wykonawcy 

zastosowanie będzie miał zapis: b) w przypadku niezgłoszenia się pracownika Wykonawcy  

po odbiór przesyłek we wskazanym dniu Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną  

w wysokości 20,00 zł. za każdy przypadek nieodebrania przesyłki bądź przesyłek. Wnosimy również 

prosimy o dodanie zapisu: „…po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadności 

wysokość naliczonej kary umownej”. 

Ponadto wnosimy o zmniejszenie kary wskazanej w punkcie a) następująco: w przypadku 

odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po jego stronie Wykonawcy  

i odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, jak również w przypadku 

rozwiązania umowy, o którym mowa w & 7 ust.3 umowy - w wysokości 10 % od kwoty netto 

niewykorzystanej z umowy 

 

Odpowiedź: 

Strony mają prawo ukształtować stosunek prawny według swojego uznania. Zastrzeżenie w umowie 

surowszej odpowiedzialności Wykonawcy za odstąpienie od umowy lub nienależyte wykonanie 

zobowiązania nie narusza przepisów ustawy Prawo pocztowe oraz Kodeks cywilny.  

Zapis pozostaje bez zmian.  

 

Pytanie 7 

W załączniku nr 1 do zapytania ofertowego - Formularz Oferty w pozycji 10 i 11 Zamawiający 

wyznaczając do oszacowania przesyłki listowe polecone priorytetowe zagraniczne ze strefy A nie wskazał 

ich przewidywanej wagi. Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie wagi przesyłek listowych 

zagranicznych w pozycji 10 i 11 w kolumnie 3 Formularza oferty. 

 

Odpowiedź: 



Zamawiający uzupełnia wagi przesyłek listowych i zagranicznych w pozycji 10 i 11 w kolumnie 3 

Formularza oferty 

 

Pytanie 8 

W zapytaniu ofertowym pkt. 20 oraz w projekcie umowy par. 1 ust. 15 Zamawiający wskazuje,  

że „Wykonawca dostarczał będzie nieodpłatnie do lokalizacji Zamawiającego potwierdzenia odbioru 

przesyłek, przesyłki rejestrowane niedoręczone, odpisy potwierdzeń nadania przesyłek rejestrowanych” 

Wykonawca informuje, że o ile doręczanie potwierdzeń odbioru przesyłek jak również przesyłek 

rejestrowanych niedoręczonych (zwrotnych) jest nieodpłatne o tyle usługa odpisów potwierdzeń nadania 

przesyłek rejestrowanych jest usługą płatną zgodnie z cennikiem usług dodatkowych. 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie czy Zamawiający wskazując zapis : „…odpisy 

potwierdzeń nadania przesyłek rejestrowanych” oczekuje dostarczania potwierdzonych arkuszy 

książek nadawczych czy też ich odpisów (duplikatów)? Dostarczanie do siedziby Zamawiającego 

potwierdzonych arkuszy książek nadawczych odbywa się bezpłatnie. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający oczekuje dostarczania do siedziby Zamawiającego potwierdzonych arkuszy książek 

nadawczych w ramach bezpłatnej usługi. 

 

Pytanie 9 

Czy po ewentualnym wyborze Wykonawcy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do umowy 

załączników regulujących zasady prawidłowego świadczenia usług? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do umowy załączników regulujących zasady prawidłowego 

świadczenia usług.  


